Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 15 декабря 2023 года № 5156

«О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных

с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в соответствии с социальными

сертификатами»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года

№ 476-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 сентября 2024 года № 1288 «О некоторых вопросах формирования

информации о социальном сертификате на получение государственной

(муниципальной) услуги в социальной сфере (государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере)», администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 15 декабря 2023 года № 5156 «О некоторых мерах

правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной

услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

в соответствии с социальными сертификатами» (далее – постановление)

следующие изменения:

1) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению;

2) в приложении № 2 к постановлению:

а) пункты 1.4 и 1.5 изложить в следующей редакции:

2

«1.4. Уполномоченным органом на формирование Реестра

исполнителей услуги является администрация города Дзержинска

Нижегородской области (далее - Уполномоченный орган).

1.5. Оператором Реестра исполнителей услуги является

муниципальный опорный центр дополнительного образования детей,

созданный на базе Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского творчества», которому

уполномоченным органом переданы функции по ведению реестра

получателей социального сертификата в соответствии с постановлением

уполномоченного органа.»;

б) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня

получения заявки, указанной в пункте 2.3 настоящего Порядка:

рассматривает заявку и документы (информацию), указанные в пункте

2.5 настоящего Порядка, осуществляет проверку наличия (отсутствия)

оснований для отказа в формировании соответствующей информации,

включаемой в Реестр исполнителей услуги, предусмотренных пунктом 2.9

настоящего Порядка, принимает решение о формировании соответствующей

информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги, или об отказе

в формировании соответствующей информации, включаемой в Реестр

исполнителей услуги, решение оформляется постановлением

Уполномоченного органа (далее - постановление);

посредством изменения статуса запроса в информационной системе

уведомляет представившего заявку исполнителя услуги о принятом решении

и направляет посредством информационной системы проект соглашения

о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием

услуги (далее - соглашение), в случае принятия решения о формировании

соответствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги.

В случае отказа в формировании соответствующей информации, включаемой

в Реестр исполнителей услуги, исполнителю услуги посредством изменения

статуса запроса в информационной системе разъясняются причины отказа.

Заключение соглашения в соответствии с сертификатом

осуществляется в порядке и в сроки, установленные постановлением

администрации городского округа города Дзержинска Нижегородской

области в соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг

в социальной сфере».

Сведения о показателях, характеризующих качество и (или) объем

оказания муниципальной услуги,  объеме субсидии, предоставляемой

исполнителю услуг в целях оплаты соглашения, указанные в соглашении,

подлежат обязательной корректировке в течение 5 рабочих дней со дня

фактического начала оказания услуги потребителям услуги.»;

в) дополнить разделом 5 следующего содержания:

3

«5. Мониторинг достижения результатов оказания муниципальных

услуг в социальной сфере и также оценка исполнителя услуги

5.1. Информация об исполнителях услуги, включенных в Реестр

исполнителей услуги, о результатах мониторинга достижения результатов

оказания муниципальных услуг в социальной сфере, а также оценка

исполнителя услуги подлежат размещению на официальном сайте

для размещения информации о государственных и муниципальных

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Оценка исполнителя услуги определяется в том числе

в соответствии с оценкой потребителем услуги исполнителя услуги,

осуществляемой в соответствии с пунктом 7 статьи 3 Федерального закона

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг

в социальной сфере», и результатами мониторинга достижения результатов

оказания услуги, проведение которого обеспечивается Уполномоченным

органом.

5.3. Порядок размещения информации, указанной в пункте 5.1

настоящего Порядка, оценки исполнителя услуг на официальном сайте,

указанном в пункте 5.1 настоящего Порядка, методика определения оценки

исполнителя услуг устанавливаются Министерством финансов Российской

Федерации.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года, за исключением подпункта «в» подпункта 2) пункта 1

настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков